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各 位 
 

 

山形県山形市旅篭町三丁目 2番 3号 

株式会社 きらやか銀行 
 

 

 

消費税率変更に伴う各種取扱手数料改定のお知らせ 
 

 

 

 株式会社きらやか銀行（本店 山形市 頭取 粟野 学）は、2019 年 10月 1日からの消費税等税率引

上げに伴い当行の各種商品・サービスの料金・手数料（以下「手数料」といいます）を改定いたします。 

 

 

記 

 

 

１．改 定 日：2019 年 10月 1日（火） 

 

 

２．改定事由 

   消費税法等の一部改正により、消費税及び地方消費税の税率が 8％から 10％に引き上げられるこ

とに伴い、消費税込手数料を改定いたします。 

 

 

３．改定内容 

   税率 10％の消費税率を適用した手数料に改定いたします。別紙をご覧下さい。 

   尚、今回の改定は増税分を税込手数料に反映させていただくものであり、消費税抜きの手数料金

額は変更しておりません。 

 

 

４．ご不明な点がございましたら、最寄のお取引店までお問合せください。 

 

 

 

以上 

お問合せ先 

きらやか銀行本業支援戦略部  担当：熊澤、布施 

電話番号：023-631-0001 



[ 改定日 ]
２０１９年１０月１日(火)

消費税率変更に伴う
各種手数料改定のお知らせ

消費税法等改正に伴い、２０１９年１０月１日(火)

から消費税の税率が８％から１０％に引き上げら

れます。

これに伴い、当行の各種商品・サービスにかかる

消費税込手数料を改定させていただきます。

※消費税抜きの手数料金額は変更ありません。  
※税率８％適用の手数料が記載された当行チラシ・

説明書等(２０１９年１０月１日以前発行分)につきまして
も、２０１９年１０月１日以降は税率１０％適用の改定後
手数料に読み替えてご利用ください。

・ＡＴＭご利用手数料 ・振込手数料 ・両替手数料

・代金取立手数料 ・手形小切手交付手数料

・ローン関連手数料 ・各種証明書発行手数料、等

詳しくは窓口までお気軽にお問い合わせください。

主な手数料の例



■ ＡＴＭご利用手数料(消費税込)

※

※

※ コンビニATM（セブン銀行、イーネット、ローソン銀行）のお引き出し手数料につきましては平日（9：00～18：00）が110円、それ以外の時間帯・土日祝日は220円になります。

※ イオン銀行ATMのお引き出し手数料につきましては平日（8：45～18：00）が110円、それ以外の時間帯・土日祝日は220円になります。

※

■ 振込手数料(消費税込)

※ 仙台銀行へのお振込手数料は、「当行本支店あて」となります。

■ 振込訂正手数料 ■ 送金・振込組戻料 ■ 給与振込手数料（他行）

■ 県外地方公金窓口収納手数料(消費税込)

■ 代金取立手数料(1通)(消費税込)

■ 取立手形組戻料 ■ 不渡手形返却料 ■ 取立手形店頭呈示料

■ 手形・小切手交付手数料(消費税込) ■ 貸金庫・夜間金庫ご利用手数料(消費税込)

■ 両替手数料・金種指定払戻手数料(消費税込) ■ 残高証明書発行手数料(消費税込)

■ キャッシュカード等の発行手数料(消費税込)

※

※ 払出による金種指定の場合も含みます。

■ 硬貨入金取扱手数料(消費税込)

■ その他手数料(消費税込)
■ 1件

■ 1枚

■ 1件

※ 税金、寄付、募金、義援金については無料とさせていただきます。

※ 店頭以外で受付した場合にも対象となります。

550円お取扱枚数（※）

お取扱枚数は、「ご持参いただいた合計枚数」と「ご両替後お受取りになる合計枚数」のいず
れか多い方となります。

5,500円　1件

その他の手数料につきましては、お近くの＜きらやか銀行＞窓口へお問い合わせください。

手形・小切手振出人署名判印刷サービス導入による帳面発行時は、1冊につき110円の追加手
数料を頂戴します。

※
１

1枚～50枚まで 無　料

51枚～500枚まで 440円

501枚～1,000枚まで

220円

ICキャッシュカード再発行 1枚 1,650円

以降1枚～1,000枚増加毎に

770円

自店払の小切手（支払場所が受入店と同一）

夜間金庫

小切手帳（※）

330円加算

1,001枚～2,000枚まで

手形・小切手振出人署名判印刷サービス

1件

　1冊(50枚綴り)

　1冊(25枚綴り)

約束手形帳（※）

為替手形帳

1通 1,100円

当行制定書式※

当行制定書式以外（監査法人向け含む）

660円

3,300円

1通

1通

66,000円

4,400円

1通 1,100円

1年間■ 貸金庫使用料
2,200円

2,200円

1通 1,100円

　1冊(50枚綴り)

660円

同一手形交換所内

同一手形交換所外

当行本支店あて

商手・担手

商手・担手以外

商手・担手

商手・担手以外

440円 440円

1,100円

普通扱

至急扱

同一市町村外

他行あて

440円

220円

440円

110円 110円

110円 330円

220円 220円 550円

770円

330円 330円

550円 550円

440円 440円

660円 660円

660円

880円

770円

990円

440円

660円

窓口ご利用

電信扱い

文書扱い

現金扱い
他行キャッシュカード扱い

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

ATMご利用

お引き出し(お振込み時含む）

110円 220円

ご利用金額

110円

220円

220円

１８:００～２１:００

お取扱区分 当行同一店あて

1件 880円

ゆうちょ銀行カードのご入金・お引出しの手数料につきましては、平日（8：４5～18：00）及び土曜日（9：00～14：00）が110円、それ以外の時間帯・日曜・祝日は220円となります。

当行カード・通帳 他行カード

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

当行キャッシュカード扱い

ご利用時間

3万円未満 770円

　8:００～21:００

無　料

110円

110円
「FYネット」提携銀行（山形銀行）、「東北おむすび隊」提携銀行（仙台銀行・大東銀行・福島銀行）、「ジョサネット」提携金融機関（山形信用金庫・米沢信用金庫・鶴岡信用金庫・新庄信用金庫）のカード
は、当行カードと同じ手数料になります。

1件 880円

3万円以上 990円

平  日

　８:００～　９:００

　９:００～１８:００

●山形県以外で無料扱いとなる自治体（原則、当行営業エリア内は無料です）

①秋田県・秋田市・由利本荘市　②宮城県・仙台市　③福島県・福島市　④新潟県・新潟市・新発田市・村上市・聖籠町
⑤埼玉県・さいたま市　⑥東京都内23区

土・日・祝日、銀行休業日

他行カードをご利用の場合、他金融機関のご都合によりお取引内容によってはATM利用手数料が異なる場合や、ご利用明細に記載されるATM利用手数料が、お客さまが負担されるATM利用手数料と異なる場
合、もしくはご利用いただけない場合がございます。くわしくは、口座をお持ちの他金融機関にお問合せください。

他行あて当行本支店あて

（2019年10月1日現在）

■
入金カバン利用料

1年間

1個

※ 「ご預金の残高証明書」、「ご融資の残高証明書」、「預り資産の残高証明書」等業務分野ご
とに発行手数料を頂戴します。

1,100円

ICキャッシュカード発行（新規・切替） 1枚

無　料

同一市町村内

5,500円専用入金帳 1冊(50枚綴り)

1,100円

基本手数料

5,280円～26,400円
（形状により異なります）

220円

220円

お取扱枚数（※）

無　料1枚～100枚まで

預金口座振替一時停止手数料 330円

自己宛小切手
1,001枚～2,000枚まで 770円

以降1枚～1,000枚増加毎に 330円加算

440円101枚～500枚まで

501枚～1,000枚まで 550円

個人情報開示手数料 1,100円

1,100円

通帳・証書再発行 1通・1冊 1,100円

キャッシュカード・ローンカード再発行 1枚 1,100円
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